Главе местной администрации Муниципального образования Муниципальный округ № 65
 Заявление принято:
_________________________
        (дата)
и зарегистрировано

под №  _________________

Специалист: _______________________

	от

	Фамилия________________________________________

	Имя ____________________________________________

	Отчество*_______________________________________

	Адрес места жительства (пребывания): индекс ________

	_________________________________________________

	____________________ тел. ________________________

	Паспорт № ______________________________________ выдан ___________________________________________
________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу разрешить дать согласие моему несовершеннолетнему ребенку _____________________________________________________________________________,
                                               (ФИО*, дата рождения отчество указывается при его наличии)

зарегистрированному по адресу: _________________________________________________
                                                              ( адрес места жительства, места пребывания )
[image: ] отчуждение ___________ комнатной квартиры, расположенной по адресу: _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

общей площадью ________кв.м, жилой площадью _________кв.м, принадлежащей
несовершеннолетним (ФИО, дата рождения) ______________________________________
___________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________,

при условии приобретения в собственность ____________________доли _____________________ комнатной квартиры, расположенной по  адресу: _____________
__________________________________________________________________________

общей площадью __________кв.м,  жилой  площадью ___________кв.м
          (купля-продажа, мена имущества (описание отчуждаемого имущества)

[image: ] заключение соглашения об определении долей в праве общей совместной собственности: _______комнатной квартиры, расположенной по адресу: _____________________________________________________________________________,

общей площадью ________кв.м., жилой площадью _________кв.м, принадлежащей

несовершеннолетним________________________________________________________________________________________________________________________________________,
    (описание имущества, на которое заключается соглашение)

[image: ] заключение соглашения об определении порядка пользования жилым помещением:
___________ комнатной квартиры, расположенной по адресу: _____________________________________________________________________________,

общей площадью ________кв.м., жилой площадью _________кв.м, принадлежащей  _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
    (описание жилого помещения, сособственником которого является подопечный и на которое заключается
соглашение)

[image: ] оформление отказа от преимущественного права покупки долей в праве собственности на жилое помещение
___________ комнатной отдельной/коммунальной квартиры, расположенной по адресу: _____________________________________________________________________________,

______________________________________________________________, принадлежащей  на праве общей долевой собственности гр._________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
    (описание имущества, на которое оформляется отказ)

Об ответственности за достоверность и полноту представленных в соответствии
с действующим законодательством сведений и обязательстве извещать орган местного самоуправления обо всех их изменениях в течение 5 дней с момента их наступления предупрежден(а).

Даю согласие на обработку и использование персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и в представленных мною документах.

Дата «_____» _____________ 20____ г.     		Подпись ______________________

О принятом решении прошу проинформировать письменно /устно/ (нужное подчеркнуть).
Решение органа опеки и попечительства прошу выдать мне:
[image: ] в местной администрации муниципального образования
[image: ] в МФЦ
[image: ] через отделения федеральной почтовой связи
К заявлению прикладываю копии документов:
· Документ, удостоверяющий личность заявителей
· Заявления законных представителей
· Свидетельство о рождении ребенка.
· Свидетельство об установлении отцовства (при наличии)
· Свидетельство о браке  либо о расторжении брака (при наличии).
· Паспорт несовершеннолетнего старше 14 лет.
· Справка о регистрации несовершеннолетнего по месту жительства или пребывания на территории Муниципального образования МО № 65.
Документы на отчуждаемое жилье
· Договор о передаче жилого помещения в собственность граждан, договор купли-продажи, договор мены, договор дарения, свидетельство о праве на наследство по закону, договор участия в долевом строительстве, решение суда и иные документы, устанавливающие право собственности.
· Документы о государственной регистрации права собственности (Выписка ЕГРН)
· Справка о регистрации (в Санкт-Петербурге - по форме №9)
· Справка характеристики жилой площади (в Санкт-Петербурге - по форме №7)
· Кадастровый паспорт объекта (при наличии)
Документы на приобретаемое жилье
· Договор о передаче жилого помещения в собственность граждан, договор купли-продажи, договор мены, договор дарения, свидетельство о праве на наследство по закону, договор участия в долевом строительстве, решение суда и иные документы, устанавливающие право собственности.
· Документы о государственной регистрации права собственности (Выписка ЕГРН)
· Документы на предоставление целевой субсидии из бюджета Санкт-Петербурга по жилищным программам Санкт-Петербурга (при наличии)
· Справка о регистрации (в Санкт-Петербурге- по форме №9)
· Справка характеристики жилой площади (в Санкт-Петербурге - по форме №7)
· Кадастровый паспорт объекта (при наличии)

[bookmark: _GoBack]                                                                                 Подпись ______________________
image1.wmf